
ТЕРРИТОРИА

31 марта 2017 г.  

О Программе ин
Пелымской поселко
период подготовки и

области в един
 
Руководствуясь 

Федерального закона «
на участие в референд
пункта 1 статьи 25, 
области, Пелымская п
р е ш и л а :  

1. Утвердить
деятельности Пелымс
комиссии на период 
Свердловской области
(прилагается). 

2. Финансирован
информационно-разъяс
территориальной изби
проведения выборов 
голосования 10 сентябр
средств, выделенных на

4. Направить 
Свердловской области

 
 
 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 
ОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМ

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
  

п. Пелым 
 

ме информационно-разъяснительной д
селковой территориальной избирательн
вки и проведения выборов Губернатор

в единый день голосования 10 сентября
уясь подпунктом «в» пункта 9 статьи
она «Об основных гарантиях избиратель
ерендуме граждан Российской Федераци
 25, статьей 60 Избирательного коде
кая поселковая территориальная избира

рдить Программу информационн
елымской поселковой территориально
ериод подготовки и проведения выбо
ласти в единый день голосования 10 

рование расходов, связанных с реализ
азъяснительной деятельности Пелым

 избирательной комиссии на перио
ров Губернатора Свердловской област

ентября 2017 года (далее – Программа) п
ных на подготовку и проведение выборов.
вить настоящее решение Избирате
бласти, органам местного самоуправ

Я КОМИССИЯ 

№ 3/9 

ной деятельности 
тельной комиссии на 

натора Свердловской 
тября 2017 года 
статьи 26, статьей 45 
рательных прав и права 
ерации», подпунктом 9 

 кодекса Свердловской 
збирательная комиссия 

ционно-разъяснительной 
альной избирательной 

 выборов Губернатора 
 сентября 2017 года 

еализацией программы 
елымской поселковой  

период подготовки и 
бласти в единый день 
ма) производить за счет 

боров.  
ирательной комиссии 
управления, средствам 



2 
 

массовой информации и разместить на сайте Пелымской поселковой 
территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Комиссии Т.И. Лысенко. 

 
Председатель 

Пелымской поселковой  
территориальной избирательной 

комиссии 
 

  
Т.И. Лысенко 

Секретарь 
Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 
комиссии 

 

  
О.В. Крупина 



3  

Ут
вер

жд
ена

 
реш

ени
ем

 Пе
лы

мс
кой

 по
сел

ко
вой

 
тер

ри
тор

иал
ьно

й и
зби

рат
ель

но
й к

ом
исс

ии
 

от 
31

 ма
рта

 20
17

 г. 
№ 

3/9
 

    
Пр

огр
ам

ма
 ин

фо
рм

ац
ио

нн
о-р

азъ
ясн

ит
ел

ьн
ой

 де
ят

ел
ьн

ост
и  

Пе
лы

мс
ко

й п
осе

лк
ов

ой
 те

рр
ит

ор
иа

ль
но

й и
зби

ра
тел

ьн
ой

 ко
ми

сси
и н

а п
ер

ио
д п

од
гот

ов
ки

 
и п

ро
вед

ен
ия

 вы
бо

ро
в Г

уб
ер

на
то

ра
 Св

ер
дл

ов
ск

ой
 об

ла
сти

 
в е

ди
ны

й д
ен

ь г
ол

осо
ва

ни
я 1

0 с
ен

тя
бр

я 2
01

7 г
од

а 



4  

Ме
ро

пр
ия

ти
я и

нф
ор

ма
ци

он
но

-ра
зъя

сн
ит

ел
ьн

ой
 де

ят
ел

ьн
ост

и д
о н

азн
ач

ен
ия

 вы
бо

ро
в 

 
Це

ль
 –

 с
озд

ани
е 

усл
ови

й 
дл

я 
осо

зна
нн

ого
 в

хо
жд

ени
я 

изб
ир

ате
лей

 и
 о

рга
ни

зат
ор

ов 
вы

бо
ро

в 
в 

изб
ир

ате
льн

ую
 

кам
пан

ию
 по

 вы
бо

рам
 Гу

бер
нат

ор
а С

вер
дл

овс
кой

 об
лас

ти.
 

За
да

чи
: 

1. 
Ин

фо
рм

ир
ова

ни
е о

б о
чер

едн
ом

 ци
кле

 из
би

рат
ель

ны
х к

ам
пан

ий
, си

сте
ме

 ор
ган

ов 
гос

уд
арс

тве
нн

ой
 вл

аст
и, 

в т
ом

 
чи

сле
 Гу

бер
нат

ор
е С

вер
дл

овс
кой

 об
лас

ти,
 ег

о к
ом

пет
енц

ии
. 

2. 
Ин

фо
рм

ир
ова

ни
е о

 за
ко

но
дат

ель
ств

е, 
в т

ом
 чи

сле
 об

 ос
но

вн
ых

 п
ол

ож
ени

ях 
Ус

тав
а С

вер
дл

овс
кой

 об
лас

ти,
 

Из
би

рат
ель

но
го 

код
екс

а С
вер

дл
овс

кой
 об

лас
ти.

 
3. 

Об
уч

ени
е 

ор
ган

иза
тор

ов 
вы

бо
ро

в 
вед

ени
ю 

ин
фо

рм
аци

он
но

-ра
зъя

сни
тел

ьно
й 

дея
тел

ьно
сти

, м
ето

ди
чес

кое
 

об
есп

ече
ни

е и
нф

ор
ма

ци
он

но
-ра

зъя
сни

тел
ьн

ой
 де

яте
льн

ост
и. 

4. 
Со

дей
ств

ие 
фо

рм
ир

ова
ни

ю 
у у

час
тни

ков
 из

би
рат

ель
но

го 
пр

оц
есс

а д
ове

ри
тел

ьно
го 

отн
ош

ени
я к

 из
би

рат
ель

но
й 

сис
тем

е и
 из

би
рат

ель
ны

м к
ом

исс
ия

м. 
 Ср

ок
и: 

апр
ель

-ию
нь 

20
17

 го
да.

 
 

Су
бъ

ек
ты

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
о-

ра
зъя

сн
ит

ел
ьн

ой
 

дея
тел

ьн
ост

и 

Ме
ро

пр
ия

ти
я 

Ср
ок

и 

ТИ
К, 

УИ
К, 

 
рез

ерв
 УИ

К 
  

Ор
ган

иза
ци

я 
и 

пр
ов

еде
ни

я 
об

уч
ен

ия
 ч

ле
но

в 
тер

ри
тор

иа
ль

ны
х, 

уч
аст

ко
вы

х и
зби

ра
тел

ьн
ых

 к
ом

ис
си

й и
 ре

зер
ва

 со
ста

во
в у

ча
стк

ов
ых

 
изб

ир
ате

ль
ны

х 
ко

ми
сси

й 
в 

соо
тве

тст
ви

и 
с 

утв
ерж

ден
ны

ми
  

Уч
ебн

о-
тем

ати
чес

ки
м п

лан
ом

 об
уче

ни
я и

 по
вы

ше
ни

я к
вал

иф
ик

аци
и о

рга
ни

зат
ор

ов 
вы

бо
ро

в и
 ре

зер
ва 

сос
тав

ов 
уча

стк
овы

х и
зби

рат
ель

ны
х к

ом
исс

ий
 на

 20
17

 
год

 и 
еж

екв
арт

аль
ны

ми
 пл

ана
ми

 
 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К, 

ОМ
С 

Со
вещ

ани
е с

 ОМ
С о

 вз
аи

мо
дей

ств
ии

 в 
пе

ри
од

 по
дго

то
вк

и и
 пр

ов
еде

ни
я 

вы
бо

ро
в 1

0 с
ен

тя
бр

я 2
01

7 г
од

а. 
 

Ию
нь 



5  

ТИ
К, 

 
ред

акц
ия

 га
зет

ы 
Ор

ган
иза

ци
я 

пе
ча

тн
ых

 
пу

бл
ик

ац
ий

 
в 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
газ

ете
 

«П
ел

ым
ск

ий
 в

ест
ни

к»
 с

 р
азъ

ясн
ени

ям
и 

изб
ир

ате
лям

 о
 в

аж
но

сти
 

пр
едс

тоя
щи

х 
вы

бо
ро

в, 
о 

ро
ли

 Г
убе

рн
ато

ра 
Св

ерд
ло

вск
ой

 о
бл

аст
и 

в 
сис

тем
е о

рга
но

в в
лас

ти 

Ап
рел

ь-и
юн

ь 

ТИ
К   

От
кр

ыт
ие

 
сп

ец
иа

ль
но

й 
ру

бр
ик

и 
 

в 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

газ
ете

 
«П

ел
ым

ск
ий

 ве
стн

ик
»: 

«Т
ИК

 ин
фо

рм
ир

ует
» 

Ап
рел

ь-и
юн

ь 
ТИ

К 
Из

да
ни

е 
бю

лл
ете

ня
 «

Пр
ав

о 
вы

бо
ра

», 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ых

 л
ис

тк
ов

, 
по

свя
ще

нн
ых

 ра
зъя

сне
ни

ю 
изб

ир
ате

лям
 ва

жн
ост

и п
ред

сто
ящ

их
 вы

бо
ро

в, 
ро

ли
 

Гу
бер

нат
ор

а 
Св

ерд
ло

вск
ой

 
об

лас
ти 

в 
сис

тем
е 

ор
ган

ов 
гос

уд
арс

тве
нн

ой
 

вла
сти

, 
но

вац
ий

 
изб

ир
ате

льн
ого

 
зак

он
од

ате
льс

тва
, 

осн
овн

ых
 по

ло
же

ни
й з

ако
но

дат
ель

ств
а. 

Не
 ре

же
 1 

раз
а в

 кв
арт

ал 

ТИ
К 

Ор
ган

иза
ци

я т
ел

еп
ере

да
ч н

а к
ан

ал
е «

Пе
рв

ое 
Пе

лы
мс

ко
е т

ел
еви

ден
ие

», 
по

свя
ще

нн
ых

 ра
зъя

сне
ни

ю 
изб

ир
ате

лям
 ва

жн
ост

и п
ред

сто
ящ

их
 вы

бо
ро

в, 
ро

ли
 

Гу
бер

нат
ор

а 
Св

ерд
ло

вск
ой

 
об

лас
ти 

в 
сис

тем
е 

ор
ган

ов 
гос

уд
арс

тве
нн

ой
 

вла
сти

, 
до

вед
ени

ю 
ин

фо
рм

аци
и 

о 
но

вац
иях

 
изб

ир
ате

льн
ого

 за
кон

од
ате

льс
тва

, о
сно

вн
ых

 по
ло

же
ни

й з
ако

но
дат

ель
ств

а. 

Не
 ре

же
 1 

раз
 в м

еся
ц 

ТИ
К, 

ОМ
С 

Вы
сту

пл
ен

ия
 н

а 
пр

едп
ри

ят
ия

х 
и 

в 
ор

ган
иза

ци
ях

, 
на 

ма
ссо

вы
х 

ме
ро

пр
ия

тия
х 

(в 
т.ч

. с
овм

ест
но

 с
 р

уко
вод

ите
лям

и 
ор

ган
ов 

ме
стн

ого
 

сам
оу

пр
авл

ени
я):

  
- о

 ро
ли

 Гу
бер

нат
ор

а С
вер

дл
овс

кой
 об

лас
ти 

в с
ист

ем
е о

рга
но

в в
лас

ти;
 

 - 
осо

бен
но

сти
 

изб
ир

ате
льн

ой
 

кам
пан

ии
 

по
 

вы
бо

рам
 

Гу
бер

нат
ор

а 
Св

ерд
ло

вск
ой

 об
лас

ти;
  

- о
сно

вн
ые

 эт
апы

 из
би

рат
ель

но
й к

ам
пан

ии
. 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К 

Вы
пу

ск
 м

ето
ди

че
ск

их
 п

осо
би

й, 
по

дго
то

вк
а 

сп
ра

во
чн

ых
 м

ате
ри

ал
ов

, 
тез

ис
ов

 в
ыс

туп
ле

ни
й 

дл
я 

ор
ган

иза
ци

и 
и 

пр
ове

ден
ия

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
-

раз
ъяс

ни
тел

ьно
й 

дея
тел

ьн
ост

и 
в 

тру
до

вы
х 

кол
лек

тив
ах,

 у
чр

еж
ден

ия
х 

и 
ор

ган
иза

ци
ях.

 
 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К 

Об
но

вл
ен

ие
 и

 п
оп

ол
не

ни
е 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ых
 с

тен
до

в 
о 

дея
тел

ьн
ост

и 
изб

ир
ате

льн
ых

 
ком

исс
ий

, 
сод

ерж
ащ

их
 

ин
фо

рм
аци

ю 
о 

но
вац

иях
 

изб
ир

ате
льн

ого
 з

ако
но

дат
ель

ств
а, 

о 
хо

де 
по

дго
тов

ки
 к

 в
ыб

ор
ам

 1
0 

сен
тяб

ря 
20

17
 го

да.
 

Ве
сь 

пер
ио

д 



6  

ТИ
К 

Ис
по

ль
зов

ан
ие

 И
нт

ерн
ет:

  
- в

еде
ни

е с
айт

а т
ерр

ито
ри

аль
но

й и
зби

рат
ель

но
й к

ом
исс

ии
 (н

апо
лн

ени
е и

 
об

но
вле

ни
е и

нф
ор

ма
ци

и);
 

- 
нап

рав
лен

ие 
пр

есс
-ре

ли
зов

 п
о 

осн
овн

ым
 и

тог
ам

 д
еят

ель
но

сти
, 

о 
пр

ин
яты

х 
реш

ени
ях,

 о
б 

осн
овн

ых
 с

об
ыт

иях
 к

але
нд

аря
 и

зби
рат

ель
но

й 
кам

пан
ии

 на
 оф

иц
иал

ьно
м с

айт
е г

ор
од

ско
го 

окр
уга

 Пе
лы

м. 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К, 

МИ
К 

Ме
ро

пр
ия

ти
я п

ро
гр

ам
мы

  п
ов

ыш
ен

ия
 пр

ав
ов

ой
 ку

ль
ту

ры
: 

- о
рга

ни
зац

ия
 и 

пр
ове

ден
ие 

ме
ро

пр
ия

тий
 в 

рам
ках

 пр
оек

та 
 «Д

ень
 м

ол
од

ого
 

изб
ир

ате
ля»

 по
 от

дел
ьно

му
 пл

ан
у; 

- к
он

кур
сы

 р
ис

ун
ков

, в
ик

тор
ин

ы 
сре

ди
 д

ете
й 

на 
зна

ни
е 

гос
уда

рст
вен

но
й 

сим
вол

ик
и, 

по
свя

ще
нн

ые
 Дн

ю 
Ро

сси
и. 

Ап
рел

ь -
 ию

нь 

 



7  

Ме
ро

пр
ия

ти
я и

нф
ор

ма
ци

он
но

-ра
зъя

сн
ит

ел
ьн

ой
 де

ят
ел

ьн
ост

и в
 хо

де 
изб

ир
ат

ел
ьн

ой
 ка

мп
ан

ии
 

Це
ль

 – 
соз

дан
ие 

усл
ови

й д
ля 

фо
рм

ир
ова

ни
я о

соз
нан

но
й м

оти
вац

ии
 ра

зли
чн

ых
 ка

тег
ор

ий
 из

би
рат

еле
й к

 уч
аст

ию
 в в

ыб
ор

ах.
 

 
За

да
чи

: 
1. 

Пр
едо

ста
вле

ни
е 

изб
ир

ате
лям

 д
ост

ове
рн

ой
, 

об
ъек

тив
но

й 
и 

сво
евр

ем
енн

ой
 и

нф
ор

ма
ци

и 
о 

хо
де 

пр
ове

ден
ия 

изб
ир

ате
льн

ой
 к

ам
пан

ии
, и

зби
рае

мы
х 

ор
ган

ах,
 о

 с
ро

ках
 и

 п
ор

ядк
е 

сов
ерш

ени
я 

изб
ир

ате
льн

ых
 д

ейс
тви

й, 
об

 
изб

ир
ате

льн
ых

 об
ъед

ин
ени

ях,
 сп

иск
ах 

кан
ди

дат
ов 

и о
 ка

нд
ид

ата
х. 

2. 
Со

зда
ни

е с
ист

ем
ы в

заи
мо

дей
ств

ия
 с о

рга
ни

зац
ия

ми
 СМ

И. 
3. 

По
вы

ше
ни

е п
рак

тич
еск

ой
 со

ста
вля

ющ
ей 

пр
оф

есс
ио

нал
ьн

ой
 ко

мп
ете

нтн
ост

и о
рга

ни
зат

ор
ов 

изб
ир

ате
льн

ого
 пр

оц
есс

а. 
4. 

По
луч

ени
е 

ин
фо

рм
аци

и, 
по

зво
ляю

ще
й 

оп
ера

тив
но

 р
еаг

ир
ова

ть 
на 

воз
ни

каю
щи

е 
пр

об
лем

ы, 
пр

епя
тст

вую
щи

е 
реа

ли
зац

ии
 из

би
рат

ель
ны

х п
рав

 гр
аж

дан
. 

 
Ср

ок
и: 

ию
нь

 – 
03

 се
нтя

бр
я 2

01
7 г

од
а. 

Су
бъ

ек
ты

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
о-

ра
зъя

сн
ит

ел
ьн

ой
 

дея
тел

ьн
ост

и 

Ме
ро

пр
ия

ти
я 

Ср
ок

и 

ТИ
К 

Пу
бл

ик
ац

ия
 ре

ше
ни

й Т
ИК

 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К, 

ред
акц

ия
 

газ
еты

 «П
елы

мс
ки

й 
вес

тни
к» 

Ве
ден

ие
 сп

ец
иа

ль
но

й 
ру

бр
ик

и 
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 га

зет
е «

Пе
лы

мс
ки

й 
вес

тн
ик

»: 
«Т

ИК
 ин

фо
рм

ир
ует

» 
Од

ин
 ра

з в
 дв

е н
еде

ли
 

ТИ
К 

Из
да

ни
е 

бю
лл

ете
ня

 «
Пр

ав
о 

вы
бо

ра
», 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ых
 л

ис
тк

ов
, п

осв
ящ

енн
ых

 
раз

ъяс
нен

ию
 из

би
рат

еля
м в

аж
но

сти
 пр

едс
тоя

щи
х в

ыб
ор

ов,
 ос

но
вн

ых
 со

бы
тий

 ка
лен

дар
я 

изб
ир

ате
льн

ой
 ка

мп
ани

и, 
о р

ол
и Г

убе
рн

ато
ра 

Св
ерд

ло
вск

ой
 об

лас
ти 

в с
ист

ем
е о

рга
но

в 
вла

сти
 

 

Не
 ре

же
 1 

раз
а в

 кв
арт

ал 

ТИ
К, 

«П
ПТ

» 
Ор

ган
иза

ци
я 

тел
еп

ер
еда

ч 
на

 
ка

на
ле 

«П
ер

во
е 

Пе
лы

мс
ко

е 
тел

еви
ден

ие
», 

по
свя

ще
нн

ых
 р

азъ
ясн

ени
ю 

изб
ир

ате
лям

 в
аж

но
сти

 п
ред

сто
ящ

их
 в

ыб
ор

ов,
 о

сно
вн

ых
 

соб
ыт

ий
 ка

лен
дар

я и
зби

рат
ель

но
й к

ам
пан

ии
, о

 ро
ли

 Гу
бер

нат
ор

а С
вер

дл
овс

кой
 об

лас
ти 

в с
ист

ем
е о

рга
но

в в
лас

ти 

Не
 ре

же
 1 

раз
а в

 дв
е 

нед
ели

 



8  

ТИ
К, 

«П
ПТ

» 
Ор

ган
иза

ци
я т

ра
нс

ля
ци

и н
а к

ан
ал

е «
Пе

рв
ое 

Пе
лы

мс
ко

е т
ел

еви
ден

ие
» в

ид
еор

ол
ик

ов 
Из

би
рат

ель
но

й к
ом

исс
ии

 Св
ерд

ло
вск

ой
 об

лас
ти.

 
Се

нтя
бр

ь 
ТИ

К 
Пр

ов
еде

ни
е 

оч
но

го 
об

уч
ен

ия
 ч

лен
ов 

тер
ри

тор
иал

ьны
х, 

уча
стк

овы
х 

изб
ир

ате
льн

ых
 

ком
исс

ий
 и

 р
езе

рва
 со

ста
вов

 у
час

тко
вы

х 
изб

ир
ате

льн
ых

 к
ом

исс
ий

 в
 со

отв
етс

тви
и 

с 
утв

ерж
ден

ны
ми

 У
чеб

но
-те

ма
тич

еск
им

 п
лан

ом
 о

бу
чен

ия
 и

 п
овы

ше
ни

я 
ква

ли
фи

кац
ии

 
ор

ган
иза

тор
ов 

вы
бо

ро
в и

 ре
зер

ва 
сос

тав
ов 

уча
стк

овы
х и

зби
рат

ель
ны

х к
ом

исс
ий

 на
 20

17 
год

 и 
еж

екв
арт

аль
ны

ми
 пл

ана
ми

. 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К 

Ра
бо

та
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-к
он

сул
ьт

ац
ио

нн
ого

 
пу

нк
та

 
с 

цел
ью

 
фо

рм
ир

ова
ни

я 
акт

ив
ист

ов 
дл

я 
ин

фо
рм

ир
ова

ни
я 

раз
ли

чн
ых

 к
ате

гор
ий

 н
асе

лен
ия

 с
ро

ках
 и

 п
ор

ядк
е 

сов
ерш

ени
я и

зби
рат

ель
ны

х д
ейс

тви
й, 

о к
анд

ид
ата

х, 
о м

ест
ах 

нах
ож

ден
ия

 из
би

рат
ель

ны
х 

уча
стк

ов,
 пр

ави
лах

 го
лос

ова
ни

я и
 т.д

. 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К 

Вы
пу

ск
 м

ето
ди

че
ск

их
 п

осо
би

й, 
по

дго
то

вк
а 

сп
ра

во
чн

ых
 м

ате
ри

ал
ов

, 
тез

ис
ов

 
вы

сту
пл

ен
ий

 
дл

я 
ор

ган
иза

ци
и 

и 
пр

ове
ден

ия
 

ин
фо

рм
аци

он
но

-ра
зъя

сни
тел

ьн
ой

 
дея

тел
ьн

ост
и в

 тр
удо

вы
х к

ол
лек

тив
ах,

 уч
реж

ден
иях

 и 
ор

ган
иза

ци
ях.

 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К 

Из
да

ни
е б

ук
лет

ов
 и 

па
мя

то
к: 

 
- д

ля 
вп

ерв
ые

 го
ло

сую
щи

х и
зби

рат
еле

й; 
 

- д
ля 

мо
ло

ды
х и

зби
рат

еле
й; 

 
- д

ля 
наб

лю
дат

еле
й; 

- о
 до

сро
чн

ом
 го

ло
сов

ани
и; 

 
- о

 го
ло

сов
ани

и в
не 

по
ме

ще
ни

я и
зби

рат
ель

но
го 

уча
стк

а;  
- о

 по
ряд

ке 
гол

осо
ван

ия
 на

 вы
бо

рах
 10

 се
нтя

бр
я 2

01
7 г

од
а. 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К 

Мо
ни

тор
ин

г о
тра

же
ни

я х
од

а п
од

гот
овк

и 
и 

пр
ове

ден
ия

 в
ыб

ор
ов 

в 
ин

фо
рм

аци
он

но
м 

пр
ост

ран
ств

е 
в 

сре
дст

вах
 м

асс
ово

й 
ин

фо
рм

аци
и 

му
ни

ци
пал

ьн
ых

 о
бр

азо
ван

ий
 п

о 
изб

ир
ате

льн
ой

 те
ма

тик
е 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К 

Ор
ган

иза
ци

я р
аб

оты
 «г

ор
яч

ей
 ли

ни
и»

 те
рри

тор
иал

ьно
й и

зби
рат

ель
но

й к
ом

исс
ии

. 
Ан

али
з о

бр
ащ

ени
й г

раж
дан

 в т
ерр

ито
ри

аль
ну

ю 
и у

час
тко

вы
е и

зби
рат

ель
ны

е к
ом

исс
ии

. 
Ав

гус
т-с

ент
ябр

ь 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К 

Ис
по

ль
зов

ан
ие

 И
нт

ерн
ет:

  
- в

еде
ни

е с
айт

ов 
тер

ри
тор

иал
ьно

й и
зби

рат
ель

но
й к

ом
исс

ии
 (н

апо
лн

ени
е и

 об
но

вле
ни

е 
ин

фо
рм

аци
и);

 
- р

азм
ещ

ени
е с

пец
иал

ьн
ых

 се
рви

сов
 «Н

айд
и с

вой
 уч

аст
ок

», «
Го

ряч
ая 

ли
ни

я» 
и д

р.;
 

- р
азм

ещ
ени

е п
рес

с-р
ели

зов
 по

 ос
но

вн
ым

 ит
ога

м д
еят

ель
но

сти
, о

 пр
ин

яты
х р

еш
ени

ях,
 об

 
осн

овн
ых

 с
об

ыт
иях

 к
але

нд
аря

 и
зби

рат
ель

но
й 

кам
пан

ии
 н

а 
оф

иц
иал

ьн
ом

 с
айт

е 
гор

од
ско

го 
окр

уга
 Пе

лы
м. 

Ве
сь 

пер
ио

д 



9  

ТИ
К 

Пр
ов

еде
ни

е 
оп

ро
сов

, 
ан

ке
ти

ро
ва

ни
я 

изб
ир

ате
лей

 п
о 

воп
ро

сам
 э

лек
тор

аль
но

й 
акт

ив
но

сти
, р

азм
ещ

ени
е и

х и
тог

ов.
  

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К 
По

сто
ян

на
я 

вы
ста

вк
а 

«Х
ро

ни
ка 

изб
ир

ате
льн

ой
 ка

мп
ани

и»
 в 

зда
ни

и 
адм

ин
ист

рац
ии

 
гор

од
ско

го 
окр

уга
 Пе

лы
м. 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К 
Ор

ган
иза

ци
я п

ер
едв

иж
ны

х в
ыс

та
во

к, 
об

но
вл

ен
ие

 и 
по

по
лн

ен
ие

 ин
фо

рм
ац

ио
нн

ых
 

сте
нд

ов
 о

  
дея

тел
ьно

сти
 и

зби
рат

ель
ны

х 
ком

исс
ий

, 
сод

ерж
ащ

их
 и

нф
ор

ма
ци

ю 
об

 
осн

овн
ых

 
соб

ыт
иях

 
кал

енд
аря

 
изб

ир
ате

льн
ой

 
кам

пан
ии

, 
по

ряд
ке 

и 
пр

ави
лах

 
гол

осо
ван

ия
, о

 ди
сло

кац
ии

 из
би

рат
ель

ны
х у

час
тко

в.  

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К 

Ра
сп

ро
стр

ан
ен

ие
 

пр
иг

ла
ше

ни
й, 

бу
кл

ето
в 

дл
я 

изб
ир

ате
лей

, 
изг

ото
вле

нн
ых

 
Из

би
рат

ель
но

й к
ом

исс
ией

 Св
ерд

ло
вск

ой
 об

лас
ти 

сре
ди

 гр
аж

дан
. 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К 
Ме

ро
пр

ия
ти

я п
ро

гр
ам

мы
 по

вы
ше

ни
я п

ра
во

во
й к

ул
ьт

ур
ы,

 в 
то

м ч
ис

ле
: 

- а
кц

ии
, ко

нк
урс

ны
е п

ро
гра

мм
ы «

Де
нь

 мо
ло

до
го 

изб
ир

ате
ля»

;  
- з

аня
тия

, к
лас

сны
е, в

нек
лас

сны
е ч

асы
 на

 те
му

 ра
зви

тия
 па

рл
ам

ент
ари

зм
а в

 Ро
сси

и, 
ро

ли
 

Гу
бер

нат
ор

а С
вер

дл
овс

кой
 об

лас
ти 

в ж
изн

и о
бщ

ест
ва;

  
- т

вор
чес

ки
е к

он
кур

сы
, п

об
уж

даю
щи

е и
зби

рат
еле

й к
 уч

аст
ию

 в в
ыб

ор
ах 

 
Ве

сь 
пер

ио
д  

   



10
  

Ме
ро

пр
ия

ти
я и

нф
ор

ма
ци

он
но

-ра
зъя

сн
ит

ел
ьн

ой
 де

ят
ел

ьн
ост

и в
 пе

ри
од

 не
по

ср
едс

тв
ен

но
 пе

ре
д д

не
м 

гол
осо

ва
ни

я, 
пр

и у
ста

но
вл

ен
ии

 ег
о и

тог
ов

 и 
ре

зул
ьт

ат
ов

 вы
бо

ро
в 

 
Це

ль
 – 

мо
тив

аци
я и

зби
рат

еле
й н

а у
час

тие
 в г

ол
осо

ван
ии

 
За

да
чи

: 
1. 

Пр
едо

ста
вле

ни
е и

зби
рат

еля
м и

нф
ор

ма
ци

и о
 по

ряд
ке 

и п
рав

ил
ах 

раз
ли

чн
ых

 ва
ри

ант
ов 

гол
осо

ван
ия

, у
ста

но
вле

ни
я е

го 
ито

гов
 и 

оп
ред

еле
ни

я р
езу

льт
ато

в в
ыб

ор
ов.

  
2. 

Об
есп

ече
ни

е п
ол

но
й 

отк
ры

тос
ти 

и 
гла

сно
сти

 д
еят

ель
но

сти
 ко

ми
сси

й 
в д

ень
 го

ло
сов

ани
я, 

пр
и 

уст
ано

вле
ни

и 
его

 
ито

гов
 и 

оп
ред

еле
ни

и р
езу

льт
ато

в в
ыб

ор
ов.

 
3. 

Ук
реп

лен
ие 

до
вер

ия
 из

би
рат

еле
й к

 из
би

рат
ель

ны
м к

ом
исс

ия
м, 

уве
рен

но
сти

 в 
точ

но
сти

 и 
спр

аве
дл

ив
ост

и п
ол

уч
енн

ых
 

ито
гов

 го
ло

сов
ани

я и
 ре

зул
ьта

тов
 вы

бо
ро

в.  
4. 

По
луч

ени
е 

ин
фо

рм
аци

и, 
по

зво
ляю

ще
й 

оп
ера

тив
но

 р
еаг

ир
ова

ть 
на 

воз
ни

каю
щи

е 
пр

об
лем

ы, 
пр

епя
тст

вую
щи

е 
реа

ли
зац

ии
 из

би
рат

ель
ны

х п
рав

 гр
аж

дан
. 

Ср
ок

и:0
4-1

2 с
ент

ябр
я 2

01
6 г

од
а 

 Су
бъ

ек
ты

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
о-

ра
зъя

сн
ит

ел
ьн

ой
 

дея
тел

ьн
ост

и 

Ме
ро

пр
ия

ти
я 

Ср
ок

и 

ТИ
К, 

ред
акц

ия
 

газ
еты

 «П
елы

мс
ки

й 
вес

тни
к» 

Пе
ча

тн
ые

 пу
бл

ик
ац

ии
  р

еш
ени

й Т
ИК

. 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К, 

ред
акц

ия
 

газ
еты

 «П
елы

мс
ки

й 
вес

тни
к» 

Ор
ган

иза
ци

я 
пе

ча
тн

ых
 п

уб
ли

ка
ци

й 
с и

нф
ор

ма
ци

ей 
о 

по
ряд

ке 
и 

пр
ави

лах
 го

ло
сов

ани
я, 

уст
ано

вле
ни

я е
го 

ито
гов

 и 
оп

ред
еле

ни
я р

езу
льт

ато
в в

ыб
ор

ов.
  

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К, 

ред
акц

ия
 

газ
еты

 «П
елы

мс
ки

й 
вес

тни
к» 

Пу
бл

ик
ац

ия
 об

ра
ще

ни
й п

ре
дсе

да
тел

ей
 ТИ

К к
 из

би
рат

еля
м. 

Ве
сь 

пер
ио

д 



11
  

 
Из

да
ни

е 
бю

лл
ете

ня
 

«П
ра

во
 

вы
бо

ра
», 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ых
 

ли
стк

ов
, 

по
свя

ще
нн

ых
 

раз
ъяс

нен
ию

 из
би

рат
еля

м п
ор

ядк
а и

 пр
ави

л р
азл

ич
ны

х в
ари

ант
ов 

гол
осо

ван
ия

, у
ста

но
вле

ни
я 

его
 ит

ого
в и

 оп
ред

еле
ни

я р
езу

льт
ато

в в
ыб

ор
ов,

 о 
раб

оте
 «г

ор
яче

й л
ин

ии
» т

ерр
ито

ри
аль

но
й 

изб
ир

ате
льн

ой
 ко

ми
сси

и. 
 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К, 

«П
ПТ

» 
Ор

ган
иза

ци
я т

ел
еп

ер
еда

ч н
а к

ан
ал

е «
Пе

рв
ое 

Пе
лы

мс
ко

е т
ел

еви
ден

ие
» с

 це
лью

 по
луч

ени
я 

«об
рат

но
й с

вяз
и»

 с и
зби

рат
еля

ми
. 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К, 
«П

ПТ
» 

Ор
ган

иза
ци

я 
тр

ан
сл

яц
ии

 н
а 

ка
на

ле
 «

Пе
рв

ое 
Пе

лы
мс

ко
е 

тел
еви

ден
ие

» 
ви

део
ро

ли
ков

 
Из

би
рат

ель
но

й к
ом

исс
ии

 Св
ерд

ло
вск

ой
 об

лас
ти.

 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К, 

«П
ПТ

» 
Тр

ан
сл

яц
ия

 н
а 

ка
на

ле
 «

Пе
рв

ое 
Пе

лы
мс

ко
е 

тел
еви

ден
ие

» 
обр

ащ
ен

ий
 п

ре
дсе

да
тел

я 
тер

ри
то

ри
ал

ьн
ой

 из
би

ра
тел

ьн
ой

 ко
ми

сси
и к

 из
би

ра
тел

ям
. 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К 
Ис

по
ль

зов
ан

ие
 И

нт
ерн

ет:
 

- р
азм

ещ
ени

е н
а с

айт
е т

ерр
ито

ри
аль

но
й  

изб
ир

ате
льн

ой
 ко

ми
сси

и о
пер

ати
вн

ой
 ин

фо
рм

аци
и о

 
хо

де 
и п

ред
вар

ите
льн

ых
 ит

ога
х г

ол
осо

ван
ия;

 
На

кан
ун

е, в
 де

нь
 

гол
осо

ван
ия

 и 
по

сле
ду

ющ
ий

 де
нь  

ТИ
К, 

ОМ
С 

Ра
бо

та
 «г

ор
яч

ей
 ли

ни
и»

 те
рр

ит
ор

иа
ль

но
й и

зби
ра

тел
ьн

ой
 ко

ми
сси

и. 
Со

вм
ест

но
 

с 
адм

ин
ист

рац
ией

 
гор

од
ско

го 
окр

уга
 

Пе
лы

м 
ор

ган
иза

ци
я 

оп
ера

тив
но

го 
реа

гир
ова

ни
я 

на 
об

ращ
ени

я 
гра

жд
ан 

в 
тер

ри
тор

иал
ьн

ую
 и

 у
час

тко
вы

е 
изб

ир
ате

льн
ые

 
ком

исс
ии

. 

Ве
сь 

пер
ио

д 

 
 


